
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 97 de 23 de junho de 2021

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº
149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 184 de 11 de novembro de 2020.

Art. 2º Designar os(as) servidores(as) e discentes, abaixo relacionados(as), para integrarem
o Colegiado do Curso de Pós-graduação lato sensu em Gestão de Projetos e Inovação, do Campus
Canoas do IFRS, sob a coordenação do primeiro e tendo a segunda como coordenadora adjunta:

Nome dos membros do colegiado Siape/ Matrícula Segmento

Gilmar D`Agostini Oliveira Casalinho 1926070 Docente

Jaqueline Terezinha Martins Corrêa Rodrigues 1637114 Docente

Adriano Rodrigo Debus 3238208 Docente

Aline Zulian 1411969 Docente

Anderson Ricardo Yanzer Cabral 2280218 Docente

Andriele Nahara Müller 3207114 Docente

Cláudia Brum de Oliveira Fogliarini Filha 2421795 Docente

Lisiane Celia Palma 1822612 Docente

Marcelo Luiz Pereira 2386213 Docente

Mariano Nicolao 1796086 Docente

Priscila Wachs 3162496 Docente

Rodrigo Perozzo Noll 1823720 Docente

Sérgio Almeida Migowski 2207072 Docente



Xana Campos Valério 2332503 Docente

Fábio Leandro Bühler - Titular 02170012 Discente

Felipe Groos de Souza - Suplente 02170014 Discente

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hubler
Diretora-geral

Campus Canoas – IFRS
Portaria 149/2020

Esta é a segunda página da Portaria GAB/CAN/IFRS Nº 97/2021.
A via original deste documento encontra-se assinada no Gabinete do Campus Canoas.


